

Ref. n	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
135	Contract	Contract	Indexering, vraag 28 en 40	Aanvullende vraag op vraag 28 en 40: We vinden het prettig om te lezen dat u zich bewust bent van het feit dat bij de indexatie de loonkosten van de aanbieder bepalend zijn voor de prijs van de zorg. U heeft hiervoor zodoende ook de CAO-loonwijzigingen in de Gezondheids- en welzijnszorg als uitgangspunt genomen in plaats van algehele CAO's, hetgeen wij begrijpen voor de producten uit perceel 1 en 3, aangezien daarvoor meerdere CAO's van toepassing zijn. Binnen de Hulp bij het huishouden is er echter maar één CAO van toepassing, zijnde de CAO VVT. Waarom laat u voor de Hulp bij het huishouden de loonontwikkelingen van deze CAO VVT niet leidend zijn voor de indexering van het tarief zodat u hiervoor een reële prijs voor dit product blijft hanteren?	De genoemde CAO is onderdeel van de te hanteren index. De CAO VVT is hiermee geborgd in de indexeringsmethode.
136	Contract	Proces	VOG, vraag 30 en 54	Aanvullende vraag op vraag 30 en 54: Betekent dit concreet dat zorgaanbieders eerst op verzoek van de gemeente een VOG van een medewerker dienen te overleggen?	Ja
137	Contract	Tarieven	Tarieven, vraag 37	Aanvullende vraag op vraag 37 : “De voorwaarden en tarieven uit 2020 gelden tot het beëindigen van het lopende traject.” 1. Kunt u bevestigen dat de tarieven van 2020 voor de overbruggingsperiode in 2021 worden geïndexeerd conform de afspraken in de huidige overeenkomst? 2. Wanneer worden deze tarieven voor 2021 bekend gemaakt?	Ja. De tarieven voor 2021 worden bekend gemaakt per december 2020.
138	Uitvoering	Implementa	Inkoopleidraad. Art. 1.3, vraag 36 en 38	Aanvullende vraag op vraag 36 en 38 Als antwoord op vraag 38 verwijst u naar uw antwoord op vraag 36. Vraag 36 heeft echter geen betrekking op de leveringsopdrachten waarbij de oorspronkelijke einddatum na 1 januari 2021 ligt. De vraag gaat over de huidige cliënten die nu een indicatie hebben op grond van de huidige producten huishoudelijke ondersteuning. De oorspronkelijke vragen stellen wij daarom nogmaals: 1. Op welke wijze vindt de overgang plaats van de huidige naar de nieuwe producten voor de cliënten? Worden zij allemaal opnieuw beoordeeld en ontvangen zij dan een nieuwe indicatie? 2. Wanneer verwacht u dat proces te kunnen afronden en welke voorwaarden/tarieven gelden er gedurende de overgangsperiode? 3. Dit zou inhouden dat zorgaanbieders ook nieuwe huisbezoeken moeten plannen bij alle bestaande cliënten en nieuwe hulpverleningsplannen moeten opstellen. Hoe ziet u dat voor zich en welke vergoeding staat daar tegenover?	1. Op een door de opdrachtgever bepaald tijdstip in de loop van 2021 moeten leveringsopdrachten worden herbeoordeeld. 2. Leveringsopdrachten die door Opdrachtgever zijn verstrekt op basis van het contract zoals dat gold vóór 1 januari 2021, mogen worden uitgaand tot de oorspronkelijke einddatum, tenzij Opdrachtgever eerder besluit tot een herbeoordeling van de verleende Leveringsopdracht, doch tot uiterlijk 1 januari 2022. 3. De voorwaarden en tarieven uit 2020 gelden tot het beëindigen van het lopende traject. De opdrachtgever overlegt met opdrachtnemer over de wijze waarop herbeoordeling plaatsvindt.

139			Aanvullende vraag op vraag 48, 49 en 64 Invulformulier bijlage D.3: U geeft aan dat er geen beperkingen zijn t.a.v. de bewoordingen voor de in te vullen Keuzewaaier. Kan er een aanpassing komen in de rubricering bij "Jeugdhulp voor jeugdigen met een beperking"? Deze omschrijving wordt vaak gebruikt om daarmee alleen diegenen aan te duiden met een verstandelijke beperking. Wij willen een omschrijving kunnen aanleveren voor jeugdigen waarbij GGZ problematiek op de voorgrond staat. Dat lijkt volgens deze rubricering niet mogelijk of op zijn minst verwarrend.	Het huidige formulier wordt niet aangepast. Bij de eindredactie wordt uw suggestie meegenomen.
140	Inhoud		Aanvullende vraag op vraag 111: Het antwoord op vraag 111 in de NvI roept wat verwarring op . Wellicht dat dit voortkomt uit de formulering van het antwoord (de zin lijkt niet helemaal te lopen). Kunt u nogmaals uitleggen wat u bedoelt?	Het is een eis dat opdrachtnemer werkt conform het kwaliteitskader 'Voorkomen seksueel misdrijf'. Dit kwaliteitskader is geen onderdeel van het kwaliteitsmanagementsysteem.
141			Aanvullende vraag op 113: In de Nota van Inlichtingen is het antwoord op vraag 113 (zie hieronder) niet geheel leesbaar. Kunt u het antwoord en in zijn geheel toesturen?	1: De tekst in bijlage A is onjuist en moet zijn: "Is de Opdrachtnemer van de dagbesteding of -behandeling verantwoordelijk voor het vervoer van de Cliënt van zijn woning naar de locatie van de dagbesteding of - behandeling en terug. Indien de dagbesteding buiten Voorne plaatsvindt kan op verzoek van de Opdrachtnemer de Opdrachtgever het vervoer aanbieden. Indien begeleiding tijdens het vervoer noodzakelijk is, dan is dit de verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer. 2: Opdrachtgever biedt vervoer buiten Voorne aan op verzoek van opdrachtnemer vanuit de volgende mogelijkheden: toegang Wmo vervoer of Jeugdwet vervoer (aanbesteding doelgroepenvervoer Voorne). 3: Opdrachtnemer kan opdrachtgever verzoeken om vervoer buiten Voorne aan te bieden (zie beantwoording 2, van dit antwoord).

142			Aanvullende vraag op vraag 95. U gaat akkoord met de aanpassing hfst 15/15.9 van de raamovereenkomst. Vraag: betreft u akkoord alleen de aanpassing van de zin of ook op de toelichting die eronder staat, namelijk dat het een wederkerige vrijwaring wordt. Idealiter staat dit namelijk wederkerig opgeschreven: Opdrachtnemer vrijwaart opdrachtgever tegen alle schades en boetes die voortvloeien uit overtredingen van de privacy regels, aan de zijde van de opdrachtnemer. Opdrachtgever vrijwaart opdrachtnemer tegen alle schades en boetes die voortvloeien uit overtredingen van de privacy regels, aan de zijde van de opdrachtgever.	Niet akkoord. De bepaling luidt als gevolg van het eerder gegeven antwoord: "15.9. Opdrachtnemer vrijwaart Opdrachtgever tegen alle schade en boetes die voortvloeien uit overtredingen van de privacyregels, aan de zijde van de Opdrachtnemer."
143			Aanvullende vraag op vraag 9: In vraag 9 wordt voorgesteld het invullen van bijlage D.2 achterwege te laten, omdat er sprake is van personeelsverloop. U gaat hiermee niet akkoord en geeft aan dat een lijst met SKJ geregistreerde professionals die betrokken zijn bij de uitvoering van deze opdracht ook volstaat. Doch aanbieder kan niet garanderen dat de SKJ geregistreerde professional die in 2021 zorg verleent, dezelfde SKJ geregistreerde professional is die in 2020 wordt opgevoerd bij inschrijving. Dit kan dus ook een andere SKJ geregistreerde professional zijn. Kan gemeente dit bevestigen?	Ja, dat is juist.